
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ян варя  201 9  г. № 0 1

О закреплении территории  
за муниципальны ми образовательными организациями  

города Тобольска, реализующ ими программы дош кольного, 
начального общего, основного общ его и среднего общего образования

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012  
№  273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", Порядком приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минобрнауки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, Порядком приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденным приказом Минобрнауки Российской Федерации от 08.04.2014  
N293, руководствуясь статьями 40, 44 Устава города Тобольска, 
Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территорию за муниципальными общеобразовательными 
организациями города Тобольска, реализующими программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования согласно 
приложению 1.

2. Закрепить территорию за муниципальными образовательными 
организациями города Тобольска, реализующими программы дошкольного 
образования согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Тобольска от 16.01.2018 №03 «О закреплении территории за 
муниципальными образовательными организациями города Тобольска, 
реализующими программы дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования».

4. Комитету градостроительной политики администрации города 
Тобольска предоставлять в Комитет по образованию администрации города 
Тобольска информацию о б  объектах жилищного фонда, вводимых в 
эксплуатацию, информацию о присвоении и регистрации адресов объектов 
жилищного фонда на территории города Тобольска не позднее 10 дней со дня 
выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, принятия решения о 
присвоении и регистрации адреса объекта жилищного фонда.



2

5. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальных сайтах муниципального образования город 
Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 
(www.tobolsk.admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска 
(www.admtobolsk.ru).

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г л ава гор ода В.В. Мазур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru
http://www.admtobolsk.ru


Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации города Тобольска 
от 21 января 2019 г. №> 01

Закрепление
территории за муниципальны ми общ еобразовательны ми организациями  

города Тобольска, реализую щ им и программы начального общ его, 
основного общ его и среднего общ его образования

Наименование 
образовательного учреждения

Адрес
образовательного

учреждения

Территория

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
улица Ленина, 

№ 26

ЕРМ АКА УЛИЦА (полностью), 
ВЕРШ ИНА УЛИЦА (полностью ), 
КАЗАЧЬЯ УЛИЦА (полностью), 
ПОДШ ЛЮ ЗЫ УЛИЦА 
(полностью),
АЛЯБЬЕВА УЛИЦА (полностью), 
ПЕРЕУЛОК Р.ЛЮ КСЕМ БУРГ 
(полностью),
территория, ограниченная 
улицами РОЗЫ ЛЮ КСЕМ БУРГ, 
А ЛЯБЬЕВА , ГАГАРИНА, 
ХОХРЯКОВА, ПРОЛЕТАРСКАЯ 
СТРЕЛКА:
РОЗЫ ЛЮ КСЕМ БУРГ УЛИЦА, 
ХОХРЯКОВА УЛИЦА (нечетная 
сторона),
ГАГАРИНА УЛИЦА (нечетная 
сторона),
ПЕРОВА УЛИЦА,
КИРОВА УЛИЦА,
МИРА УЛИЦА,
СЕМ АКОВА УЛИЦА,
ЛЕНИНА УЛИЦА,
КИРОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 
ПИОНЕРСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 
НОВАЯ УЛИЦА,
ГОРЬКОГО УЛИЦА, 
СЛЕСАРНАЯ УЛИЦА, 
ВОЛОДАРСКОГО УЛИЦА, 
ЕРШ ОВА УЛИЦА, 
М ЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА, 
ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА, 
КООПЕРАТИВНАЯ УЛИЦА, 
СЕННОЙ ПЕРЕУЛОК, 
ЧЕРНЫ Ш ЕВСКОГО УЛИЦА, 
ГРАБОВСКОГО УЛИЦА, 
ПРОЛЕТАРСКАЯ ПЛОЩ АДЬ, 
ДЗЕРЖИНСКОГО УЛИЦА,



2

НОВАЯ У Л И Ц А , 
ДЗЕРЖ И Н СКО ГО  ПЕРЕУЛОК, 
ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА,
СА ККО  И ВАНЦЕТТИ УЛИЦА. 
БАЗАРНАЯ ПЛОЩ АДЬ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
микрорайон 

«Иртышский», 
улица 

Железнодорожная, 
дом 5

М И КРО РА Й О Н  ИРТЫШСКИЙ: 
дома № № 1, 2, 3, 4 ,5 , 6, 6/1, 7 ,7-А, 
8 ,9 , 10, 11, 12, 13,14,15, 16, 17,18, 
1 9 ,20,20-Б, 21, 2 2 ,2 3 ,2 5 , 110, 
Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НАЯ УЛИЦА 
(полностью ), 
Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НЫ Й 
П ЕРЕУЛО К (полностью), 
П РИ ЧА ЛЬН Ы Й  ПРОЕЗД 
(полностью ),
ПРОЕЗД СИРЕНЕВЫЙ 
(полностью ),
РЕЧНОЙ П РО ЕЗД  (полностью), 
СЕВЕРН Ы Й  ПРОМ Ы Ш ЛЕННЫ Й 
РАЙОН (полностью), 
ВО ЛГИ Н СКА Я УЛИЦА 
(полностью ),
ЗЫ РЯН О ВСК А Я УЛИЦА 
(полностью ),
М О ЛО ДЕЖ Н А Я УЛИЦА 
(полностью ),
ПОРТОВАЯ УЛИЦА (полностью), 
РЕЙД ОВЫ Й ПРОЕЗД 
(полностью ),
С А БИ Н С К А Я  УЛИЦА 
(полностью ),
СП Э-28 (полностью), 
А ЛЕМ А С О ВСК А Я УЛИЦА 
(полностью ),
ВА С И ЛЬК О ВА Я УЛИЦА 
(полностью ),
ВЕРХНЕФ ИЛАТОВСКАЯ 
УЛИЦА (полностью),
ВЕСЕННЯЯ УЛИЦА (полностью), 
ЗА ВО ДСКА Я УЛИЦА 
(полностью ),
ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью), 
ЗАРЕЧНЫ Й ПЕРЕУЛОК 
(полностью ),
КОО ПЕРАТИВНЫ Й ПЕРЕУЛОК 
(полностью),
КЛЕН О ВА Я УЛИЦА 
(полностью),
НА БЕРЕЖ Н А Я УЛИЦА 
(полностью ),
ПРО Л ЕТА РСК А Я УЛИЦА 
(полностью),
СМ О РО ДИ Н О ВЫ Й  ПЕРЕУЛОК



3

(полностью), 
СОВЕТСКАЯ УЛИЦА 
(полностью), 
СУЗГУНСКАЯ УЛИЦА 
(полностью), 
ТОБОЛЬСКАЯ УЛИЦА 
(полностью), 
ТЮМЕНСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ШКОЛЬНАЯ УЛИЦА 
(полностью), 
ЯМ АЛЬСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
40 ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛИЦА 
(полностью).

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
школа № 5»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
6 микрорайон, 

№ 6 0

6 МИКРОРАЙОН (полностью), 
РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дома 
№ №  116, 116-А, 118),
РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дома с №  97 
п о №  131),
ЕРШ ОВКА (полностью),
246 КМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ А/Д 
ТЮ М ЕНЬ -  ХАНТЫ -  
МАНСИЙСК (полностью), 
МИКРОРАЙОН ЦЕНТРАЛЬНЫЙ.

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
школа № 6»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
поселок Сумкино, 
улица Мира, №  8

ПОСЁЛОК СУМКИНО: 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ 
УЛИЦА (полностью), 
КОМ СОМ ОЛЬСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
НАБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
НАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
1 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
2 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
3 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ВОДНИКОВ УЛИЦА 
(полностью),
МИРА УЛИЦА (полностью), 
ГАГАРИНА ПЕРЕУЛОК 
(полностью),
ГАГАРИНА УЛИЦА (полностью), 
ГОРЬКОГО УЛИЦА (полностью), 
ДАЧНАЯ УЛИЦА (полностью), 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью),



4

ЛУГОВА Я У Л И Ц А  (полностью), 
М А ЯКО ВСК О ГО  УЛИЦА 
(полностью),
НАГОРНАЯ У Л И Ц А  (полностью), 
НАГОРНЫ Й ПЕРЕУ ЛО К 
(полностью),
П ЕРВ О М А Й С К А Я  УЛИЦА 
(полностью),
ПУШ КИНА У Л И Ц А  (полностью), 
САДОВАЯ У Л И Ц А (полностью )

Муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
7 микрорайон, 

д. 53

7 М И КРО РА Й О Н  (полностью), 
РЕМ ЕЗОВА У Л И Ц А  (дома с 
№ 133 по №  171/12), 
ОТКО РМ О ЧН Ы Й  ПУНКТ 
(полностью),
М И КРОРАЙОН ЦЕНТРАЛЬНЫЙ.

Муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
4 микрорайон, 

№ 4 7 ;
4 микрорайон, 

№ 41

4 М И КРО РА Й О Н  (полностью); 
ул. О ктябрьская № 131;
ЗБ М И К РО РА Й О Н  (полностью); 
ЗА М И КРО РА Й О Н  (от 36 
микрорайона до ул Знаменского 
16, 18, ул. П ервомайская 14, 14а, 
16);
3 М И КРО РА Й О Н  (до Доронина 
улицы):
1-Я СЕВ ЕРН А Я  УЛИЦА
(полностью),
2-Я СЕВ ЕРН А Я  УЛИЦА 
(полностью),
3-Я СЕВЕРН А Я УЛИЦА 
(полностью),
4-Я СЕВ ЕРН А Я  УЛИЦА 
(полностью),
5-Я СЕВ ЕРН А Я  УЛИЦА 
(полностью),
ДО РО НИНА У Л И Ц А  (дома с № 3 
по 15, нечетная сторона дома с 
№ 17 по № 3 1 );
РЕМ ЕЗОВА У Л И Ц А  (дом №  84); 
ЗН А М ЕН С КО ГО  УЛИЦА (дома с 
№  32 по №  43В);
КОНДИНСКАЯ УЛИЦА 
(полностью).

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия имени Н.Д. Лицмана»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
7 микрорайон, 

дом №  54

М УНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД 
ТОБОЛЬСК

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 12»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
8 микрорайон, 

№ 42

8 М И КРОРАЙОН (полностью);
11 М И КРО РА Й О Н  (полностью)



5

Муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
школа № 13»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
улица Семена 
Ремезова, 36

1 ,2  МИКРОРАЙОНЫ ;
3 МИКРОРАЙОН:
ДО РО НИНА УЛИЦА (четная 
сторона с №  16 по №  26); 
ЗНАМ ЕНСКОГО УЛИЦА; 
РЕМ ЕЗОВА УЛИЦА (дома №№ 
66, 68, 70.72А);
САМ АРОВСКАЯ УЛИЦА 
(полностью);
УВАТСКАЯ УЛИЦА 
(полностью);
О КТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА 
(полностью);
РОЩ ИНСКИЙ ПЕРЕУЛОК 
(полностью);
ЗА  М ИКРОРАЙОН (от 
ул.Знаменского 16, 18, 
ул. Первомайская 14, 14а, 16 до 1, 
2 микрорайона).

Муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
школа № 14»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
микрорайон 

«Ю жный», №5

1 -Я РЕЧНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
2-Я  РЕЧНА Я УЛИЦА 
(полностью),
3-Я РЕЧНА Я УЛИЦА 
(полностью),
1-я  ТРУДОВА Я УЛИЦА 
(полностью),
2-Я  ТРУ ДОВА Я УЛИЦА 
(полностью),
3-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
4-Я  ТРУДОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
Ю Ж НЫ Й МИКРОРАЙОН 
(полностью),
ПАНИН БУГОР (полностью),
Д. Ж У КО ВКА  (полностью), 
территория, ограниченная 
улицами ГАГАРИНА, 
ПРОЛЕТАРСКАЯ С Т РЕЛ К А (от 
ул. Пролетарская стрелка, 95), 
ГУРТЬЕВА (от ул. Гуртьева, 107), 
ПЕР. 2-Й ВОКЗАЛЬНЫ Й,
ПЕР. ВЕРТОЛЕТНЫ Й, УЛИЦЕЙ 
ЛЕНИНА:
ГА ГАРИНА УЛИЦА (четная 
сторона),
ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА 
УЛИЦА (нечетная сторона дома с 
№  43 по №  169),
ГУРТЬЕВА УЛИЦА (от 
ул.Гуртьева,107),
2-Й  ВОКЗАЛЬНЫ Й ПЕРЕУЛОК,



6

НОВЫЙ ПЕРЕУЛОК. 
ДА ЛЬНЯЯ УЛИЦА, 
ВОЛОДАРСКОГО УЛИЦА, 
УРИЦКОГО УЛИЦА, 
БУДЕНОГО УЛИЦА, 
СЛЕСАРНЫ Й ПЕРЕУЛОК, 
КРАСНОАРМ ЕЙСКИЙ 
ПЕРЕУЛОК,
ГОРЬКОГО УЛИЦА, 
М ЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА, 
ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА, 
ГРАБОВСКОГО УЛИЦА, 
ГРАБОВСКОГО П ЕРЕУЛОК, 
ЧЕРНЫ Ш ЕВСКОГО УЛИЦА, 
ТЫ РКОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 
СЛЕСАРНАЯ УЛИЦА, 
ГОГОЛЯ УЛИЦА,
УРИЦКОГО УЛИЦА, 
ЛЕН ИНСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 
ЗЕЛЕНЫ Й ПЕРЕУЛОК,
1-Й МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ 
ПЕРЕУЛОК,
2-Й М ЕНДЕЛЕЕВСКИЙ 
ПЕРЕУЛОК,
3-Й МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ 
ПЕРЕУЛОК,
НОВАЯ УЛИЦА,
1-Я СОВЕТСКАЯ У ЛИЦА,
1-Й СОВЕТСКИЙ П ЕРЕУ Л О К ,
2-Й СОВЕТСКИЙ П ЕРЕУ Л О К ,
3-Й СОВЕТСКИЙ П ЕРЕУ Л О К, 
КРАСНОФ ЛО ТСКАЯ У Л И Ц А , 
ПОДГОРНАЯ УЛИЦА, 
ЧЕХОВА ПЕРЕУЛОК.
1-Я ВОКЗАЛЬНАЯ У ЛИЦА,
2-Я ВОКЗАЛЬНАЯ У ЛИЦА, 
ЧЕХОВА УЛИЦА,
1-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА, 
ВОКЗАЛЬНЫ Й ПЕРЕУЛОК,
1-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК,
2-Й ЛУГОВОЙ П ЕРЕУЛОК, 
ВЕРТОЛЕТНЫ Й П ЕРЕУЛОК,
3-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА,
1-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 
1-Й БЕРЕГОВОЙ П ЕРЕУ Л О К ,
1-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА,
3-Й ЛУГОВОЙ П ЕРЕУЛОК,
2-Я БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА,
3-Й БЕРЕГОВОЙ П ЕРЕУ Л О К,
2-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА,
1-Я БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА,
5-Й БЕРЕГОВОЙ П ЕРЕУ Л О К ,
1-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА,



7

2-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 
РАБОЧИЙ ПЕРЕУЛОК.

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
микрорайон, 

улица Ленина, 72

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД 
ТОБОЛЬСК

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа Л» 15»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
улица Пушкина, 

22;

территория, ограниченная 
улицами ХОХРЯКОВА, 
ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА (до 
ул. Пролетарская стрелка, 90), 
ГУРТЬЕВА (до ул.Гуртьева, 105, 
73), ПУШ КИНА, КАРЛА 
МАРКСА, 2-Я ЗАВОДСКАЯ: 
ХОХРЯКОВА УЛИЦА (четная 
сторона),
ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА 
УЛИЦА (до дом а №  107), 
БАЗАРНАЯ ПЛОЩ АДЬ, 
НАБЕРЕЖ НАЯ КИРОВА 
УЛИЦА,
ЕРШ ОВА УЛИЦА, 
ЛЕРМ АНТОВА УЛИЦА, 
ПОЖАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 
ПУШ КИНА УЛИЦА,
2-Я ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА, 
КАРЛА М АРКСА УЛИЦА,
МУСЫ ДЖ АЛИЛЯ УЛИЦА,
1-Й БЕЗЫ М ЯННЫ Й ПЕРЕУЛОК,
2-Й БЕЗЫ М ЯННЫ Й ПЕРЕУЛОК,
3-Й БЕЗЫ М ЯННЫ Й ПЕРЕУЛОК,
4-Й БЕЗЫ М ЯННЫ Й ПЕРЕУЛОК, 
ДЕКАБРИСТОВ ПЕРЕУЛОК, 
ПРОЛЕТАРСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 
БАСОВА УЛИЦА, 
ПАНФИЛОВЦЕВ УЛИЦА, 
ГУРТЬЕВА УЛИЦА,
КАРЛА М АРКСА ПЕРЕУЛОК, 
МУСА ДЖ АЛИЛЯ ПЕРЕЛОК, 
НАБЕРЕЖ НАЯ КАРЛА МАРКСА 
УЛИЦА,
ЧАПАЕВА УЛИЦА, 
БОЛЬШ АКОВА УЛИЦА,
1-Я ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
улица Береговая, 

12

ЛЕВОБЕРЕЖ ЬЕ:
БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
КАЛИНИНА УЛИЦА 
(полностью),
КРЫЛОВА УЛИЦА (полностью), 
ЛУТОВИНИНА УЛИЦА 
(полностью),
ПАВЛОВА УЛИЦА (полностью),



ПАРХОМ ЕНКО У ЛИ Ц А  
(полностью),
СУДОСТРОИТЕЛЕЙ УЛИЦА 
(полностью),
1 ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
2 ЗАРЕЧНАЯ УЛИ Ц А  
(полностью),
ЛЕВОБЕРЕЖ НАЯ У Л И Ц А  
(полностью),
РАЗДОЛЬНАЯ У Л И Ц А  
(полностью),
2 ИРТЫ Ш СКАЯ У Л И Ц А  
(полностью),
4 ИРТЫ Ш СКАЯ У Л И Ц А  
(полностью).

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16» имени В.П. 
Неймышева»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
10 микрорайон, 

строение 53

10, 15, 18, 20, 22
МИКРОРАЙОНЫ (полностью ), 
МИКРОРАЙОН АНИ С И М О ВО  
(полностью),
МИКРОРАЙОН У САДЬБА 
(полностью), «ДОМ ОТДЫ ХА» 
(полностью),
КРУПСКАЯ У ЛИ Ц А  (полностью)

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
7 «А» 

микрорайон,
6 «А»

7А МИКРОРАЙОН (полностью), 
М ИКРОРАЙОН ЗА Щ И ТИ Н О  
(полностью),
М ИКРОРАЙОН СТРО И ТЕЛ Ь 
(полностью),
12 М ИКРОРАЙОН (полностью), 
АЛЕМ АСОВСКАЯ УЛИЦА, 
М ИКРОРАЙОН Ц ЕН ТРАЛЬНЫ Й

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 18»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
9 микрорайон, 

строение 12

9, 11, 16, 18,19, 2 0 ,2 1 ,2 2 ,2 3  
МИКРОРАЙОНЫ (полностью)

М униципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 20»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
микрорайон 

«Менделеево», 
дом №  6

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
микрорайон 

«Иртышский», 
улица Заводская, 

дом 15

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД 
ТОБОЛЬСК



9

М униципальное автономное Тюменская МУНИЦИПАЛЬНОЕ
общеобразовательное учреждение область, ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД
«Лицей» город Тобольск, ТОБОЛЬСК

переулок
Рощинский, №  25,

строение 1



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации города Тобольска 
от 21 января 2019 г. № 01

Закрепление
территории за муниципальными образовательными организациям и города 

Тобольска, реализующими программы дош кольного образования

Наименование 
образовательного учреждения

Адрес
образовательного

учреждения

Территория

М униципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№ 1» 
г. Тобольска

Тюменская 
область, 

город Тобольск,
7 микрорайон, 

дом 49 
7 микрорайон, №52 

7 микрорайон, 
дом № 50

7,7 А  М И КРОРАЙОНЫ  
(полностью)
М И КРОРАЙОН Ц ЕН ТРА 1БН Ы Й  
(полностью),
М ИКРОРАЙОН З А Щ И Т Ж О  
(полностью), РЕМ ЕЗО В А  УЛИЦА 
(дома с № 133 п о №  171/121, 
О ТКОРМ О ЧНЫ Й ПУНКТ 
(полностью)

М униципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №  7» 
г. Тобольска

Тюменская 
область, 

город Т обольск, 
4 микрорайон, 

дом №51 
4 микрорайон, 

дом № 49 
8 микрорайон, 

дом №33

4 М И КРОРАЙОН (дом а .V №
1,2,3,4, 5,6,7, 8,9, 9-А, 9 -Б .9-Д ,
11а,13,14,15,16,17, 18 ,19,D ,25,26, 
27, 29-Б, 29-Г, 3 1 ,31а, 32,15а, 356, 
36, 36/1, 37, 37/2, 38, 3 8 а , ^8, 50, 
56),
ЗБ М И КРОРАЙОН (полностью). 
ЗА М И КРО РА Й О Н  (от 36 
микрорайона до ул. Зналенского 
16, 18, ул. П ервом айская 14, 14а, 
16);
3 М И КРО РА Й О Н  (д о  Доронина 
улицы);
8 М И КРОРАЙОН (полностью );
1-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 
(полностью );
2-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 
(полностью);
3-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 
(полностью );
4-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 
(полностью );
5-Я СЕВЕРН А Я УЛИЦА 
(полностью );
ОКТЯБРЬСКАЯ У Л И Ц \ (дом 
№ 131);
ДО РО Н И Н А  У Л И Ц А  (дона с № 3 
по 15, нечетная сторон а ,юма с № 
17 по №  31);
РЕМ ЕЗО ВА  УЛИЦА (дои №  84);



2

ЗНАМ ЕНСКОГО УЛИЦА (дома с 
№  32 по №  43В);
КОНДИНСКАЯ УЛИЦА 
(полностью).
микрорайон.№  3, 3 6 ,4 , 8, 10, 11, 
ул. 4-я Северная, 5-я Северная, ул. 
Октябрьская № 131

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №  10» 
г. Тобольска

Тюменская 
область, 

город Тобольск,
6 микрорайон, 

дом 62 
6 микрорайон, № 59 

6 микрорайон, 
дом 61

6 М ИКРОРАЙОН (полностью), 8 
МИКРОРАЙОН (полностью) 
РЕМ ЕЗОВА УЛИЦА (дома №№ 
116, 116-А, 118),
РЕМ ЕЗОВА УЛИЦА (дома с № 97 
по №  131),
ЕРШ ОВКА (полностью),
246 К М  ФЕДЕРАЛЬНОЙ А/Д 
Т Ю М Е Н Ь -Х А Н Т Ы - 
М АНСИЙСК (полностью). 
МИКРОРАЙОН ЦЕНТРАЛЬНЫЙ.

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №  30» 
г. Тобольска

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
улица Уватская 

дом 9, 
улица 

Революционная, 
дом 17, 

улица Ленская, 
№15

1,2,3 М ИКРОРАЙОН (территория 
ограниченная ул. Доронина, 
микрорайон.№  1 ,2), За (от 
УЛИЦЫ  ЗНАМЕНСКОГО 16, 18, 
УЛИЦЫ  ПЕРВОМАЙСКАЯ 14, 
14а, 16 до М ИКРОРАЙОНА 1, 2) 
САМ АРОВСКАЯ УЛИЦА 
(полностью);
УВАТСКАЯ УЛИЦА 
(полностью);
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА 
(полностью);
РОЩ ИНСКИЙ ПЕРЕУЛОК 
(полностью);
ЗА М ИКРОРАЙОН (от 
ул.Знаменского 16, 18, ул. 
Первомайская 14, 14а, 16 до 1 ,2 
микрорайона).

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №  40 -  
Центр развития ребенка» 
г. Тобольска

Тюменская 
область, 

город Тобольск,
7 микрорайон, 

№ 5 1 , строение 1,
8 микрорайон,

№18,
1 Омикрорайон, 

№28 
10 микрорайон, 

№48

7, 8, 10, 11,15, 18, 20, 22 
МИКРОРАЙОНЫ  (полностью), 
МИКРОРАЙОН АНИСИМ ОВО 

(полностью),
М ИКРОРАЙОН УСАДЬБА 
(полностью), «ДОМ ОТДЫ ХА» 
(полностью),
КРУПСКАЯ УЛИЦА (полностью)

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №  49» 
г. Тобольска

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
7а микрорайон, 

дом 20 
7а микрорайон, 

№  15а

7А М ИКРОРАЙОН (полностью), 
МИКРОРАЙОН ЗАЩ ИТИНО 
(полностью),
М ИКРОРАЙОН СТРОИТЕЛЬ 
(полностью),
12 М ИКРОРАЙОН (полностью), 
АЛЕМ АСОВСКАЯ УЛИЦА,



3

МИКРОРАЙОН ц е н т р а л ь н ы й

М униципальное автономное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№  51» 
г. Тобольска

Тюменская 
область, 

город Тобольск,
9 микрорайон, № 10 

9 микрорайон, 
дом №  9

8, 9, 11, 16, 18,19, 20, 21, 2 2 ,2 3  
М ИКРОРАЙОНЫ (полностью )

М униципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
улица Хохрякова, 

№ 12

ЕРМ АКА УЛИЦА (п о м о сть ю ), 
ВЕРШ ИНА УЛИ Ц А  (полностью), 
КАЗАЧЬЯ УЛИЦА (полностью ), 
ПОДШ ЛЮ ЗЫ УЛИЦА 
(полностью),
АЛЯБЬЕВА У ЛИ Ц А  (полностью), 
ПЕРЕУЛОК РЛ Ю К С Е М Б У РГ 
(полностью),
территория, ограниченная 
улицами РОЗЫ ЛЮ КСЕМ БУРГ, 
А ЛЯБЬЕВА, ГА ГА РИ Н А , 
ХОХРЯКОВА, П РОЛЕТАРСКАЯ 
СТРЕЛКА:
РОЗЫ ЛЮ КСЕМ БУРГ У Л И Ц А , 
ХОХРЯКОВА УЛИЦА (нечетная 
сторона),
ГАГАРИНА У Л И Ц А  (нечетная 
сторона),
ПЕРОВА УЛИЦА,
КИРОВА УЛИЦА,
МИРА УЛИЦА,
СЕМАКОВА У Л И Ц А  
ЛЕНИНА УЛИЦА,
КИРОВСКИЙ П ЕРЕУ Л О К , 
ПИОНЕРСКИЙ П ЕРЕУЛОК, 
НОВАЯ УЛИЦА,
ГОРЬКОГО УЛИЦА, 
СЛЕСАРНАЯ УЛИЦА, 
ВОЛОДАРСКОГО У ЛИЦА, 
ЕРШ ОВА УЛИЦА, 
МЕНДЕЛЕЕВА У ЛИЦА, 
ДЕКАБРИСТОВ У ЛИЦА, 
КООПЕРАТИВНАЯ УЛИЦА, 
СЕННОЙ ПЕРЕУЛОК, 
ЧЕРНЫ Ш ЕВСКО ГО УЛИЦА, 
ГРАБОВСКОГО У ЛИЦА, 
ПРОЛЕТАРСКАЯ П ЛОЩ АДЬ, 
ДЗЕРЖИНСКОГО У ЛИ Ц А , 
НОВАЯ УЛИЦА, 
ДЗЕРЖИНСКОГО ПЕРЕУЛОК, 
ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА,
САККО И ВАНЦЕТТИ УЛИЦА. 
БАЗАРНАЯ ПЛОЩ АДЬ



4

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная ш кола 
№2»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
микрорайон 

«Иртышский», 
улица Надежды, 

дом 2

МИКРОРАЙОН ИРТЫ Ш СКИИ: 
дом а№ № 1, 2, 3, 4, 5 ,6 , 6/1, 7, 7-А, 
8 ,9 , 10 ,11 , 12, 13, 14,15, 16,17, 18, 
19,20,20-Б, 2 1 ,2 2 , 23, 25, 110, 
Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НАЯ УЛИЦА 
(полностью), 
Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НЫ  Й 
ПЕРЕУЛОК (полностью), 
ПРИЧАЛЬНЫ Й ПРОЕЗД 
(полностью),
ПРОЕЗД СИРЕНЕВЫ Й 
(полностью),
РЕЧНОЙ П РО ЕЗД (полностью), 
СЕВЕРНЫЙ ПРОМ Ы Ш ЛЕННЫ Й 
РАЙОН (полностью), 
ВОЛГИНСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ЗЫ РЯНОВСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
МОЛОДЕЖ НАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ПОРТОВАЯ УЛИЦА (полностью), 
РЕЙДОВЫ Й ПРОЕЗД 
(полностью),
САВИНСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
СПЭ-28 (полностью), 
АЛЕМ АСОВСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ВАСИЛЬКОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ВЕРХНЕФИЛАТОВСКАЯ 
УЛИЦА (полностью),
ВЕСЕННЯЯ УЛИЦА (полностью), 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ЗАРЕЧНАЯ УЛИ Ц А  (полностью), 
ЗАРЕЧНЫ Й ПЕРЕУЛОК 
(полностью),
КООПЕРАТИВНЫ Й ПЕРЕУЛОК 
(полностью),
КЛЕНОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
НАБЕРЕЖ НАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
СМ О РОДИ НОВЫ Й ПЕРЕУЛОК 
(полностью),
СОВЕТСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
СУ ЗГУНСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ТОБОЛЬСКАЯ УЛИЦА__________



5

(полностью), 
ТЮ МЕНСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
Ш КОЛЬНАЯ УЛИЦА 
(полностью), 
ЯМ АЛЬСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
40 ЛЕТ ПОБЕДЫ У Л И Ц А  
(полностью).

М униципальное автономное 
общ еобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
поселок Сумкино, 
улица Заводская, 

№1

ПОСЁЛОК СУМКИНО: 
И Н ТЕРНАЦИ ОНАЛЬНАЯ 
УЛИЦА (полностью), 
КОМСОМ ОЛЬСКАЯ У Л И Ц А  
(полностью),
НАБЕРЕЖ НАЯ УЛИЦА 
(полностью)
НАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИ Ц А  
(полностью)
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИ Ц А  
(полностью)
1 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 
(полностью)
2 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 
(полностью)
3 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 
(полностью)
ВОДНИКОВ УЛИЦА (полностью ) 
М ИРА УЛИЦА (полностью ) 
ГАГАРИНА ПЕРЕУЛОК 
(полностью)
ГАГАРИНА УЛИЦА (полностью ) 
ГОРЬКОГО УЛИЦА (полностью ) 
ДАЧНАЯ УЛИЦА (полностью ) 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА 
(полностью)
ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью) 
ЛУГОВАЯ УЛИЦА (полностью) 
МАЯКОВСКОГО У Л И Ц А  
(полностью)
НАГОРНАЯ УЛИЦА (полностью ) 
НАГОРНЫЙ ПЕРЕУЛОК 
(полностью)
ПЕРВОМАЙСКАЯ УЛИЦА 
(полностью)
ПУШ КИНА УЛИЦА (полностью) 
САДОВАЯ УЛИЦА (полн«стью )

М униципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№14»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
микрорайон 

«Ю жный», № 4

1-Я РЕЧНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
2-Я РЕЧНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
3-Я РЕЧНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
1-я ТРУДОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),



6

2-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
3-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
4-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ЮЖНЫЙ МИКРОРАЙОН 
(полностью),
ПАНИН БУГОР (полностью),
Д. Ж УКОВКА (полностью), 
территория, ограниченная 
улицами ГАГАРИНА, 
ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА (от 
ул. Пролетарская стрелка, 95), 
ГУРТЬЕВА (от ул. Гуртьева, 107), 
ПЕР. 2-Й ВОКЗАЛЬНЫ Й, ПЕР. 
ВЕРТОЛЕТНЫ Й, УЛИЦЕЙ 
ЛЕНИНА:
ГАГАРИНА УЛИЦА (четная 
сторона),
ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА 
УЛИЦА (нечетная сторона дома с 
№ 43  по №  169),
ГУРТЬЕВА УЛИЦА (от 
ул.Гуртьева,107),
2-Й ВОКЗАЛЬНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 
НОВЫЙ ПЕРЕУЛОК,
ДАЛЬНЯЯ УЛИЦА, 
ВОЛОДАРСКОГО УЛИЦА, 
УРИЦКОГО УЛИЦА,
БУДЕНОГО УЛИЦА, 
СЛЕСАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ 
ПЕРЕУЛОК,
ГОРЬКОГО УЛИЦА, 
М ЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА, 
ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА, 
ГРАБОВСКОГО УЛИЦА, 
ГРАБОВСКОГО ПЕРЕУЛОК, 
ЧЕРНЫ Ш ЕВСКОГО УЛИЦА, 
ТЫ РКОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 
СЛЕСАРНАЯ УЛИЦА,
ГОГОЛЯ УЛИЦА,
УРИЦКОГО УЛИЦА, 
ЛЕНИНСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 
ЗЕЛЕНЫЙ ПЕРЕУЛОК,
1-Й МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ 
ПЕРЕУЛОК,
2-Й М ЕНДЕЛЕЕВСКИЙ 
ПЕРЕУЛОК,
3-Й М ЕНДЕЛЕЕВСКИЙ 
ПЕРЕУЛОК,
НОВАЯ УЛИЦА,
1-Я СОВЕТСКАЯ УЛИЦА,



7

1-Й СОВЕТСКИЙ ПЕРЕУЛОК,
2-Й СОВЕТСКИЙ ПЕРЕУЛОК,
3-Й СОВЕТСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 
КРАСНОФ ЛОТСКАЯ УЛИЦА. 
П ОДГОРНАЯ УЛИЦА, 
ЧЕХОВА ПЕРЕУЛОК,
1-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА,
2-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА, 
ЧЕХОВА УЛИЦА,
1-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА, 
ВОКЗАЛЬНЫ Й ПЕРЕУЛОК,
1-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК,
2-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 
ВЕРТОЛЕТНЫ Й ПЕРЕУЛОК,
3-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА,
1-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 
1-Й БЕРЕГОВОЙ ПЕРЕУЛОК,
1-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА,
3-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК,
2-Я БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА,
3-Й БЕРЕГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 
2-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА,
1-Я БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА,
5-Й БЕРЕГОВОЙ ПЕРЕУЛОК,
1-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА,
2-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 
РАБОЧИЙ ПЕРЕУЛОК.

М униципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 15»

Тюменская 
область, 

город Тобольск, 
улица Пушкина, 33

территория, ограниченная 
улицами ХОХРЯКОВА, 
ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА (до 
ул. Пролетарская стрелка, 90), 
ГУРТЬЕВА (до ул.Гуртьева, 105, 
73), ПУШ КИНА, КАРЛА 
М АРКСА, 2-Я  ЗАВОДСКАЯ: 
Х ОХРЯКОВА УЛИЦА (четная 
сторона),
ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА 
УЛИЦА (до дома №  107), 
БАЗАРНАЯ ПЛОЩ АДЬ, 
НАБЕРЕЖ НАЯ КИРОВА 
УЛИЦА,
ЕРШ ОВА УЛИЦА, 
ЛЕРМ АНТОВА УЛИЦА, 
ПОЖ АРНЫ Й ПЕРЕУЛОК, 
ПУШ КИНА УЛИЦА,
2-Я ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА, 
КАРЛА МАРКСА УЛИЦА, 
МУСЫ  ДЖ АЛИЛЯ УЛИЦА,
1-Й БЕЗЫ М ЯННЫ Й ПЕРЕУЛОК,
2-Й БЕЗЫ М ЯННЫ Й ПЕРЕУЛОК,
3-Й БЕЗЫ М ЯННЫ Й ПЕРЕУЛОК,
4-Й БЕЗЫ М ЯННЫ Й ПЕРЕУЛОК, 
ДЕКАБРИСТОВ ПЕРЕУЛОК, 
ПРОЛЕТАРСКИЙ ПЕРЕУЛОК,



БАСОВА УЛИЦА, 
ПАНФИЛОВЦЕВ УЛИЦА, 
ГУРТЬЕВА УЛИЦА,
КАРЛА МАРКСА ПЕРЕУЛОК, 
МУСА ДЖ АЛИЛЯ ПЕРЕЛОК, 
НАБЕРЕЖ НАЯ КАРЛА МАРКСА 
УЛИЦА,
ЧАПАЕВА УЛИЦА, 
БОЛЬШ АКОВА УЛИЦА,
1-Я ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА

Т юменская 
область, 

город Тобольск, 
Левобережье, 

улица Береговая, 12

ЛЕВОБЕРЕЖЬЕ:
БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 
(полностью),
КАЛИНИНА УЛИЦА 
(полностью),
КРЫЛОВА УЛИЦА (полностью), 
ЛУТОВИНИНА УЛИЦА 
(полностью),
ПАВЛОВА УЛИЦА (полностью), 
ПАРХОМ ЕНКО УЛИ Ц А  
(полностью),
СУДОСТРОИТЕЛЕЙ УЛИЦА 
(полностью),
1 ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
2 ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ЛЕВОБЕРЕЖ НАЯ УЛИЦА 
(полностью),
РАЗДОЛЬНАЯ УЛИЦА 
(полностью),
2 ИРТЫ Ш СКАЯ УЛИ Ц А  
(полностью),
4 ИРТЫ Ш СКАЯ УЛИ Ц А  
(полностью)

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 20»

Т юменская 
область, 

город Тобольск, 
микрорайон 

«М енделеево», 
дом № 27а

МИКРОРАЙОН МЕНДЕЛЕЕВО: 
дома № № 1,2, 3 ,4 , 5, 7 ,8 ,9 ,  10, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 1 9 ,2 0 ,2 1 ,2 2 , 
23 ,24 , 30,
БСИ-2 (полностью),
БОЛОТНАЯ УЛИЦА (полностью), 
Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НАЯ УЛИЦА 
(полностью),
КОМСОМ ОЛЬСКАЯ УЛИЦА 
(полностью),
КОРЧАГИНЦЕВ УЛИЦА 
(полностью),
ЛЮ БИМ АЯ У ЛИ Ц А  (полностью), 
СТАНЦИОННАЯ УЛИЦА 
(полностью),
ПИОНЕРНАЯ БАЗА (полностью)




